



شنبه ۱ بهمن ۱۴۰۱ ■ شماره ۳۶۰۳

قادی: راهی غیر از تمدید برنامه ششم نداریم

زنگ خطر بودجه بدون برنامه!



وی می‌افزاید: کشور بدون برنامه نمی‌تواند باشد. همان‌طور که یک سری اسناد بالادستی، میان‌دستی و پایین‌دستی داریم، بنابراین هر بودجه باید متکی به برنامه باشد و هر برنامه متکی به اسناد بالادستی باشد و سلسله مراتب برنامه‌ها رعایت شود. عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس تصریح می‌کند: این‌که برنامه نداشته باشیم و بدون برنامه بخواهیم بودجه را بررسی کنیم، خیلی جالب نیست. بودجه یک برنامه یک‌ساله است که باید مرتبط با برنامه ۵ ساله باشد و برنامه ۵ ساله نیز مرتبط با سند ۲۰ ساله باشد که سلسله مراتب فعالیت‌ها مشخص باشد. قادری با بیان این‌که نمی‌توانیم کشور را بدون برنامه اداری کنیم، عنوان می‌کند: ما باید اهداف بلندمدت را در نظر بگیریم و این‌که در میان‌مدت چقدر بخواهیم به اهداف برسیم، مشخص باشد.

وی تأکید می‌کند: این‌که ما بدون برنامه بخواهیم حرکت کنیم، کار ما به مانند شخصی می‌ماند که اصلا جلوی چشمش را نگاه نمی‌کند و سر خود را زیر انداخته بدون این‌که بداند در پیش رو چه اتفاقاتی ممکن است بیفتد. بر این اساس، ما اگر بدون برنامه بخواهیم حرکت کنیم، ممکن است به سمت و سویی برویم که ندانیم هدفمان چه بوده و به این ترتیب، از اهداف دور می‌مانیم. عضو کمیسیون برنامه و بودجه و محاسبات مجلس تأکید می‌کند: به این ترتیب، لازمه بررسی بودجه‌های یک‌ساله، داشتن برنامه چند ساله است.

بودجه و برنامه نمی‌توسیم که در کتابخانه بگذاریم! عباس آرگون، عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی تهران نیز درباره تأخیر دولت در ارائه برنامه هفتم، توسعه، می‌گوید: برنامه هفتم توسعه به طور قطع باید مقدم بر بودجه باشد؛ چراکه برنامه

با کالابریگ می‌توانید این ۱۰ قلم کالا را بگیریید:

خبر جدید وزیر کار درباره زمان اجرای طرح کالابریگ

داد. وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: کالابریگ الکترونیکی با قیمت پایه شهریور ۱۴۰۰ در نظر گرفته شده است و مابده‌تفاوت آن به‌صورت یارانه به مردم پرداخت می‌شود. مرتضوی تأکید کرد: همچنین در صورت افزایش قیمت کالاها، تمهیدات جبرانی پیش‌بینی شده است.

وی با اشاره به اختیاری بودن این طرح افزود: طرح کالابریگ الکترونیکی مشمول ۱۰ گروه کالایی (شیر، پنیر، ماست، روغن، برنج، مرغ، تخم‌مرغ، ماکارانی، قند و شکر) می‌شود. مرتضوی بیان کرد: این طرح آزمایشی را ارزیابی می‌کنیم و چنانچه مطلوب باشد به سرعت در کل کشور آن را تعمیم خواهیم



اقتصادی ۳

اخبار کوتاه

سختگوی صمت:

هر گونه‌عرضه رانتی خودر و ممنوع است

سختگوی وزارت صمت گفت: هر گونه عرضه رانتی خودرو چه از طرف خودروساز دولتی و چه خصوصی ممنوع است. امید قالیباف در مورد فروش خارج از ضابطه خودرو به دستگاه‌ها، اظهار کرد: بر اساس فرمان ۸ بندی رئیس جمهور که اسفند سال گذشته صادر شد، هر گونه فروش خارج از ضابطه خودرو به دستگاه‌ها تخلف محسوب می‌شود. سختگوی وزارت صمت افزود: این مساله شامل خودروسازان دولتی و خصوصی می‌شود؛ زیرا بخش خصوصی نیز زیر نظر سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان فعالیت می‌کند و نمی‌تواند اقدامی خارج از ضابطه انجام دهد. وی گفت: در حال حاضر اختلاف قیمت خودرو در کارخانه و بازار زیاد است بنابراین هر گونه عرضه رانتی خودرو ممنوع است.



زمان خرید طلا و سکه هست یا خیر؟

پشت پرده افزایش قیمت طلا و سکه اعلام شد

رئیس سابق اتحادیه طلا و جواهر درباره دلایل گرانی طلا و سکه در بازار توضیح داد. ابراهیم محمودلی درباره دلایل افزایش قیمت طلا و سکه در بازار می‌گوید: چند روز در بورس کالای ربع سکه عرضه شد و بعد از چند روز، عرضه سکه متوقف شد. این شرایط را در کنار قیمت اونس جهانی طلا بگذارید و بازار ارز و تقاضا در بازار و در عین حال، مسایل سیاسی را هم در نظر بگیرید. این عوامل باعث نوسانات قیمت طلا و سکه می‌شود.

رئیس سابق اتحادیه طلا و جواهر تصریح می‌کند: در حال حاضر متأسفانه در وضعیت افزایشی قیمت‌ها قرار داریم و این نوسانات شدید، اجازه مطلوب را به تقاضاکننده نمی‌دهد که به راحتی بتواند تصمیم بگیرد در بازار چه رفتاری داشته باشد و این‌که خرید کند یا خیر. محمودلی عنوان می‌کند: حتی همین مساله برای اعضای صنعت طلا نیز اتفاق می‌افتد که در تصمیم‌گیری در بحث خرید و فروش در این نوسانات دچار سردرگمی شوند که اگر طلا و سکه را بفرروشند، می‌توانند با همین قیمت جایگزین کنند یا خیر. رئیس سابق اتحادیه طلا و جواهر با پاسخ به این پرسش خبرآنلاین که با توجه به نوسانات شدید قیمت‌ها، این سوال برای خیلی از مردم مطرح است که آیا زمان خرید طلا و سکه هست یا خیر؟ می‌گوید: اگر ما می‌دانستیم که چه اتفاقی برای قیمت‌ها می‌افتد، شب خودمان کاری می‌کردیم تا بتوانیم طلای بیشتری اندوخته کنیم. پیش‌بینی در این زمینه خیلی سخت است و نمی‌توان پیش‌بینی کرد. محمودلی می‌افزاید: اما تجربه نشان داده که در بحث طلا و سکه اگر سرمایه‌گذاری برای درازمدت باشد، کسی ضرر نمی‌کند.



بر اساس ابلاغ گمرک:

عوارض صادراتی سبب زمینی ۶ برابر شد

بر اساس ابلاغیه گمرک ایران، افزایش عوارض صادراتی سبب زمینی از ۱۲ درصد به ۷۰ درصد ارزش پایه صادراتی از تاریخ ۲۴ دی تا پایان سال جاری اعمال شده است. علی اکبر شامانی مدیرکل دفتر صادرات گمرک ایران در بخشنامه‌ای به گمرکات سراسری کشور اعلام کرد: پیرو بخشنامه شماره ۱۳۴۷۰۶۰/۱۴۰۱/۱۳۴۷ مورخ ۲۰/۰۹/۱۴۰۱ موضوع عوارض صادرات سبب زمینی، نیاز به پیوست تصویر نامه شماره ۱۱۱۷۵۲۱۶ مورخ ۲۱/۱۰/۱۴۰۱ دفتر مقررات صادرات و واردات سازمان توسعه تجارت ایران منضم به نامه شماره ۱۴۰۱/۸۴۵۰۶/۵۰۰/۱۴۰۱ مورخ ۱۷/۱۰/۱۴۰۱ توسعه بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی در خصوص افزایش احمد عوارض صادراتی سبب زمینی از ۱۲ به ۷۰ ارزش پایه بخشنامه‌ای و با تأیید سیستم توسط نماینده وزارت جهاد کشاورزی (جناب آقای مدد علی رستمی ناوان معرفی شده طی بخشنامه شماره ۱۳۴۷۰۶۰/۱۴۰۱/۱۳۴۷ مورخ ۲۰/۰۹/۱۴۰۱) در سامانه جامع امور گمرکی مطابق با مفاد نامه‌های مذکور و رعایت سایر قوانین و مقررات از تاریخ ۲۴/۱۰/۱۴۰۱ تا پایان سال جاری بنا بر صراحت ذکر شده در نامه دفتر مقررات صادرات و واردات اشاره شده در بالا ارسال می‌گردد ضمناً اخذ عوارض ۵/۰ (پیم) درصد موضوع جز او تبصره ۸ قانون بودجه کل کشور سال ۱۴۰۱ نیز الزامی است.



در ۹ ماهه امسال رقم خورد:

افزایش ۱۱ درصدی صادرات به هند و چین

بر اساس آمار گمرک ایران، صادرات به چین و هندوستان در ۹ ماهه امسال به لحاظ ارزشی با رشد ۱۱ درصدی و به لحاظ تناژ با رشد یک درصدی روبرو بوده است. آمارهای گمرک در ۹ ماهه نخست سال جاری نشان می‌دهد صادرات کالاهای ایرانی به چین ۲۳ میلیون و ۷۷۲ هزار تن به ارزش ۱۱ میلیارد و ۸۵۵ میلیون دلار رسیده، این در حالی است که در همین بازه زمانی در سال گذشته ۲۲ میلیون و ۱۷۱ هزار تن کالا به ارزش ۱۰ میلیارد و ۶۶۷ میلیون دلار روانه این کشور شده بود؛ بنابراین باید گفت که صادرات کالاهای ایرانی به بازارهای چین به لحاظ ارزشی با رشد ۱۱ درصدی و به لحاظ تناژ با رشد ۷ درصدی روبرو بوده است. از طرف دیگر طی این مدت ۳ میلیون و ۸۴۴ هزار تن کالا به ارزش یک میلیارد و ۴۷۴ میلیون دلار به هند صادر شده، این در حالی است که در سال گذشته یک میلیارد و ۳۹۷ میلیون دلار صادرات به این کشور به ثبت گمرک رسیده؛ بنابراین می‌توان گفت صادرات کالاهای ایرانی به هند با رشد ۶ درصدی روبرو بوده است. در مجموع می‌توان گفت ۲۷ میلیون و ۱۶۶ هزارتن کالا به ارزش ۱۳ میلیارد و ۲۲۹ میلیون دلار کالای ایرانی به چین و هندوستان صادر شده، این در حالی است که در همین بازه زمانی در سال گذشته ۲۷ میلیون و ۲۲۹ هزار تن کالا به ارزش ۱۲ میلیارد و ۶۴ میلیون دلار روانه این دو کشور شده بود، بنابراین صادرات به چین و هندوستان به لحاظ ارزشی با رشد ۱۱ درصدی و به لحاظ تناژ با رشد یک درصدی روبرو بوده است.



سیاست‌های بانک مرکزی برای مه‌ار تورم

فرزین: مجلس تکالیف مالایطاق برای بانک‌ها تصویب نکند



رئیس‌کل بانک مرکزی گفت: از نمایندگان مجلس شورای اسلامی می‌خواهیم تا در بررسی لایحه بودجه از تعریف تکالیف مالی مالایطاق برای بانک‌ها پرهیز کنند. رئیس‌کل بانک مرکزی در نشست ماهانه مدیران عامل بانک‌ها و موسسات اعتباری غیربانکی با تأکید بر اصلاح نرخ سود سپرده‌ها و تسهیلات بانکی گفت: مهار تورم و کنترل نقدینگی مهمترین هدف بانک مرکزی است. محمدرضا فرزین تصریح کرد: برای دستیابی به هدف کنترل تورم و افزایش قدرت خرید مردم، سیاست فعال پولی و بانکی را اجرا و کنترل تقاضا از ناحیه نقدینگی و خلق پول در کنار عوامل تأثیرگذار سمت هزینه را با جدیت دنبال می‌کنیم. رئیس‌کل بانک مرکزی تأکید کرد: مدیریت انتظارات تورمی، کنترل مقداری ترازنامه و اضافه برداشت بانک‌ها به همراه



اختلال کامل در زندگی مردم به خاطر نخریدن چند دستگاه الکترونیک قطع سیگنال

چطور به خاطر «کنکور» اینترنت ذبح شد؟



طرح قطع کردن اینترنت از چه زمانی عملی شد؟

اولین بار در سال ۱۳۹۹ بود که در زمان برگزاری کنکور، مسئولان با قطع کردن اینترنت در اطراف حوزه‌های برگزاری کنکور، به مدت ۴۵ دقیقه سعی داشتند تا از هرگونه تقلب احتمالی جلوگیری کرده و این اقدام با ابلاغ مراجع امنیتی به اپراتورها صورت گرفت. البته بعد از این اقدام کشمکش‌ها و چالشهای فراوانی به راه افتاد. برای کنکور سال

۱۴۰۰، مسئولان پیش‌دستی کردند و در ابتدا صحبت از خرید دستگاه جمر مطرح شد و تلاش‌ها برای پیشگیری از انجام هرگونه تقلب انجام شد. این بار و در سال ۱۴۰۱ نیز از مدت‌ها قبل صحبت‌ها برای قطع کردن اینترنت در روزهای برگزاری کنکور آغاز شد که در جای مناسبی ساخته شده مثل شهرهای جدید، به افراد، به آنها اطلاع دادند که در طول زمان برگزاری این آزمون، اینترنت با اختلال روبرو خواهد شد. همین‌طور هم شد و در روز پنجشنبه اینترنت بسیاری، به ویژه آنهايي که در نزدیکی حوزه‌های برگزاری کنکور حضور داشتند، قطع شد.

آیا امسال قطع کردن اینترنت نتیجه داد؟

جنب ابلیجاست که به رغم همه این تلاش‌ها، در همان دقایق ابتدایی بعد از آغاز کنکور، گویا سولات به بیرون درز پیدا کرده و همین موضوع با واکنشهای زیادی در شبکه‌های اجتماعی روبرو شد. اگرچه مسئولان برگزاری کنکور زیر بار این موضوع نرفتند، ولی اندکی بعد تصاویر پخش‌شده از سولات درز کرده در شبکه‌های اجتماعی دست به دست شد و حتی وب سایت‌های خبری و رسانه‌های کشور نیز به

این موضوع پرداختند. رسانه‌ها در گزارش‌هایشان به این نکته اشاره کردند که در روز پنجشنبه چند نفر در رابطه با درز کردن سولات کنکور در استانهای گلستان و آذربایجان شرقی دستگیر شدند و به نقل از سایت خبری عصر ایران، رئیس سازمان سنجش هم مدعی شده که اگر اینترنت قطع نمی‌شد صدها مورد مشابه نیز اتفاق می‌افتاد. **دستگاه جمر چیست؟** به نقل از وب سایت opp، جمر یا مختل کننده سیگنال، یک دستگاه ارتباطی سیار یا ثابت است که در همان محدوده فرکانس تلفن همراه، پارازیت ارسال می‌کند تا تداخل ایجاد کرده و سیگنال‌های تلفن همراه و انتقال تماس را مسدود کند. این مشخص نیست که آیا با به کارگیری تدابیر متعدد برای تضمین امنیت کنکور، آیا کنکور دی ماه ۱۴۰۱ به دور از هرگونه حاشیه یا تقلب برگزار شده و یا اینکه قطع کردن اینترنت هم نتوانسته مانع از تالش‌های مافیای کنکور برای ورود برخی افراد به دانشگاه‌ها شود؟ جواب این سوال را در آینده نزدیک خواهیم گرفت.